Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа Отрадный Самарской области

Председательствовал

 Глава Администрации городского округа, председатель КЧС и ОПБ

А.А.Мязин
№ 11
19 августа 2014 года                                                                                 г.о.Отрадный

На заседании присутствовали:

- Яшин Ю.А. - начальник ФГКУ 38 отряд ФПС по Самарской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Упорин В.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, заместитель председателя комиссии (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

- Филиппов К.Г. - начальник отдела надзорной деятельности городского округа Отрадный и муниципального района Кинель - Черкасский Главного управления МЧС РФ Самарской области (по согласованию);

- Нечаев Н.Я. – заместитель Главы Администрации городского округа, руководитель Комитета по управлению имуществом городского округа Отрадный;

- Чекуров К.В. – заместитель главного врача ГБУЗ СО «Отрадненская городская больница».

Приглашённые:

Хохлов И.А. -  заместитель Главы Администрации, руководитель управления по социальной политике.

Петров Н.Г. – директор МАУ «ЦМТО»

Повестка дня:
	Вопрос: «Противопожарное состояние объектов образования, здравоохранения и культурно – зрелищных учреждений городского округа».

(Филиппов К.Г., Петров Н.Г., Чекуров К.В.)

Слушали: Филиппов К.Г.  - информация прилагается

                                      Петров Н.Г. – информация прилагается
                                      Чекуров К.В. – информация прилагается
	           [image: image1.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru

РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             19 августа 2014 года

Заслушав и обсудив информацию «Противопожарное состояние объектов образования, здравоохранения и культурно – зрелищных учреждений городского округа» комиссия считает, что в целях обеспечения пожарной безопасности, а также предупреждения и своевременной ликвидации пожаров на объектах необходимо принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности граждан.

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности г.о.Отрадный и м.р.  К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области Филиппова К.Г. о противопожарном состоянии объектов образования и здравоохранения городского округа.

2. Руководителям образовательных учреждений:

- принять исчерпывающие меры по содержанию в исправном состоянии систем автоматической пожарной защиты, содержанию в готовности к использованию эвакуационных путей и выходов, источников воды для целей наружного пожаротушения;

Срок: постоянно;

- организовать проведение практических тренировок по планам эвакуации людей в случае пожара;

Срок: до 21 сентября 2014 года;

- организовать проведение противопожарных инструктажей с учительско-преподавательским составом и обслуживающим персоналом под роспись в соответствующих журналах;

Срок: до 1 сентября 2014 года;

- представить в отдел по делам ГО и ЧС Администрации планы тренировок по эвакуации людей  на случай пожара;

Срок: до 10 сентября 2014 года;

- провести проверку внутреннего и наружного источников противопожарного водоснабжения.

Срок: до 10.10.2014 года

3. МАУ «ЦМТО» (Петров Н.Г.):

- принять меры по устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности;

Срок: согласно выданным предписаниям ОНД ГУ МЧС РФ
- направить запрос в Министерство образования и науки Самарской области о необходимости подключения к подразделениям Государственной противопожарной службы объектов с массовым пребыванием людей, оборудованных действующими системами раннего обнаружения пожаров и автоматизированного вызова сил Государственной противопожарной службы, установленные до введения в действие ГОСТ Р 53325 - 2012 (пункт 7.2.11), на период проведения работ по приведению их в соответствие с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности и от 22.06.2008 № 123-ФЗ с изменениями и дополнениями, внесенными ст. 12 частью 7 Федерального закона от 10.07.2012 № 743-ФЗ «О внесении изменений в «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Приказа МЧС России от 28.12.2009 № 743 «О принятии на снабжение в системе МЧС России программно-аппаратного комплекса системы мониторинга, обработки и передачи данных о параметрах возгорания, угрозах и  рисках развития крупных пожаров в сложных зданиях и сооружениях с массовым пребыванием людей, в том числе в высотных зданиях»;

Срок: до 23.08.2014 года
- провести корректировку оценки степени рисков при пожаре по ГБОУ СОШ №8 (1 и 2 корпус);

Срок: до 15.09.2014 года

- совместно с Комитетом по управлению имуществом (Нечаев Н.Я.) и Управлением капитального строительства (Цыплакова Л.Н.)  предоставить разъяснения и предложения по устранению нарушений требований пожарной безопасности в детских садах №7 и №8;

Срок: до 27.08.2014 года
4. Комитету по социальной политике (Хохлов И.А.)  представить предложения по затратам и этапам восстановления автоматической системы пожаротушения в здании ДК «Россия».
Срок: до 01.10.2014 года

5. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации (Упорин В.Г.) организовать контроль выполнения плана тренировок по эвакуации в образовательных учреждениях;

Срок: постоянно.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Отраднекнская ГБ» (Пивоваров В.А.):

- принять меры по устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности;

Срок: согласно выданным предписаниям ОНД ГУ МЧС РФ.
- предоставить информацию о последовательности и этапах устранения выявленных нарушений требований пожарной безопасности.
Срок: до 15.09.2014 года.
Председатель КЧС и ОПБ,

Глава Администрации городского округа                                               А.А. Мязин